Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 1 de 4

Diário Oficial do Município de Pedro Velho

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010

Segunda-feira 01 de Julho de 2024 – Ano XIV – Edição 3557 – Pedro Velho – RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR

SEÇÃO 1

PODER EXECUTIVO

Sumário:
SEÇÃO 1 ........................................................................................... 1

PODER EXECUTIVO ................................................................ 1

PORTARIA 348/2024 – GAB. .............................................. 1

PORTARIA 349/2024 – GAB. .............................................. 1

PORTARIA 350/2024 – GAB. .............................................. 2

PORTARIA 351/2024 – GAB. .............................................. 2

PORTARIA 352/2024 – GAB. .............................................. 2

SEÇÃO 2 ........................................................................................... 3

LEGISLATIVO ........................................................................... 3

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 3

SEÇÃO 3 ........................................................................................... 3

ENTIDADES ............................................................................... 3

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 3

SEÇÃO 4 ........................................................................................... 3

EMPRESAS ................................................................................. 3

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ....................... 3

PORTARIA 348/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 30 de junho de 2024.

CONCEDE LICENÇA PRÉMIO AO SERVIDOR

PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN, no uso

de suas atribuições constitucionais legais, em

consonância com a Lei Municipal nº 361/2004, que

instituiu o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do

Município de Pedro Velho –RN. e sua posterior

alteração pela Lei municipal 493/2013.

RESOLVE:

Art.1°. Conceder Licença prémio a servidora pública

municipal, o Sr. GILBERTO DE MORAIS

TARGINO, ocupante do cargo de PROFESSOR,

admitido em 01.03.1999, pelo período de 03 (TRÊS)

meses consecutivos, com data de início registrada em

27.06.2024 e término em 27.09.2024.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito Municipal

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

ENVETOR5NA

PORTARIA 349/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 01 de julho de 2024.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora

CLIMÉRIA VALDEVINO MOREIRA, para o

cargo em comissão de COORDENADORA DA

ATENÇÃO BÁSICA.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomeação da senhora CLIMÉRIA

VALDEVINO MOREIRA, portadora do CPF:

038.XXX.XXX-26, para o cargo em comissão de

COORDENADORA DA ATENÇÃO BÁSICA.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 2 de 4

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito

Publicado por:
DOM

Código Identificador:

GT20TEMTFL

PORTARIA 350/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 01 de julho de 2024.

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO dos servidores a

baixo citados.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Exonerar os servidores:

O senhor ANTÔNIO FREIRE DELGADO, portador

do CPF: 429.xxx.xxx-72, do cargo em comissão de

COORDENADOR DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS;

e a senhora EDJANE SOARES DA COSTA

TAVARES DA FONSECA, portadora do CPF:

035.xxx.xxx-25, do cargo em comissão de

COORDENADORA DA ATENÇÃO BÁSICA.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

L1OC6YIPMO

PORTARIA 351/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 01 de julho de 2024.

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO da senhora

CRISTIANE ARAÚJO DE MELO, do cargo em

comissão de COORDENADORA PEDAGÓGICA

DO EJA.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Exonerar a senhora CRISTIANE ARAÚJO

DE MELO, portadora do CPF: 012.XXX.XXX-25, do

cargo em comissão de COORDENADORA

PEDAGÓGICA DO EJA.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito

Publicado por:
DOM

Código Identificador:

0T1I7D671G

PORTARIA 352/2024 – GAB.

Pedro Velho/RN, 01 de julho de 2024.

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO da senhora JOANA

DARC NASCIMENTO DA SILVA, do cargo em

comissão de DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL

DE ENSINO FUNDAMENTAL DR. JOSÉ

TARGINO.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Exonerar a senhora JOANA DARC

NASCIMENTO DA SILVA, portadora do CPF:

341.XXX.XXX-00, do cargo em comissão de

DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL DE

ENSINO FUNDAMENTAL DR. JOSÉ TARGINO.

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 3 de 4

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

BH5YFP30VK

SEÇÃO 2

LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 3

ENTIDADES

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 4

EMPRESAS

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO - RN

PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR

PREFEITO

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 4 de 4

JOSE GERLI DOS SANTOS DA SILVA

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com